COMUNICADO SANEAMENTO DE FALHAS

EDITAL DE CULTURA N° 02/2023 - CARLOS RIBEIRO

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS DE CIRCULAÇAO DE

TRABALHOS ARTÍSTICOS, EXCETO MÚSICA

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “c”

“5 do Calendário” o Saneamento de Falhas (conforme descrição no item 7.8 do referido edital)

recebidos no período entre os dias 23 a 26 de junho de 2023, do EDITAL DE CULTURA N° 02/2023

- CARLOS RIBEIRO - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS DE CIRCULAÇAO DE

TRABALHOS ARTÍSTICOS, EXCETO MÚSICA.

Categoria 01 = Propostas com 01 apresentação do trabalho artístico para Coletivo Cultural com até 04 integrantes.

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO DE
CULTURA

 NOME DO ESPETÁCULO SANEAMENTO DE FALHAS

1 02/CR/066
ADRIANA AFONSO
OLIVEIRA

2020.01.0001
NEGRICE- SERVIÇO DE
PRETO

REGULARIZADO

3 02/CR/030 ANDRÉ BUENO KAIRES  2020 01 0018
BORBOLETAS ME
CONVIDARAM A ELAS...

REGULARIZADO

4 02/CR/007 DOMINGOS JACO FILHO 2020.01.0052
HISTORIAS QUE OS RIOS
CONTAM

 REGULARIZADO

8 02/CR/022
GABRIEL GREGÓRIO
VANIN

2020.01.0252 CAMINHO DA FÉ  REGULARIZADO

9 02/CR/052
GUILHERME
FERNANDES FREITAS
DE JESUS

2020.01.0081
EXIBIÇÃO DO CURTA-
METRAGEM "NÃO VÁ SE
PERDER POR AÍ"

EM DESACORDO COM O
EXIGIDO PELO EDITAL

11 02/CR/061 KELLEN FAUSTINONI  2020.01.0247 MUNDO DO TDAH
EM DESACORDO COM O
EXIGIDO PELO EDITAL

17 02/CR/015
RENATA ANTUNES DA
CRUZ

2023.01.0564 DANÇA GAÚCHA
EM DESACORDO COM O
EXIGIDO PELO EDITAL

Categoria 02 = propostas com 01 apresentação do trabalho artístico, para Coletivo Cultural com acima de 04 integrantes.

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO ESPETÁCULO SANEAMENTO DE FALHAS

1 02/CR/062
ALESSANDRA CARLOS
GONÇALVES

2021.01.0383
A PRESENÇA DA
AUSÊNCIA

REGULARIZADO

3 02/CR/045
ANA MARIA MACHADO
OLIVEIRA LIMA

 2023.03.0104 O SANTO INQUÉRITO REGULARIZADO

5 02/CR/047 ANTONIO LUIZ DE LIMA  2023.03.0103 SHOW ASKBELELÉU REGULARIZADO

8 02/CR/048 DANIEL PEREIRA  2023.01.0620

CHIQUINHO
SANFONEIRO - UMA
VIAGEM PELO UNIVERSO
CAIPIRA

REGULARIZADO

16 02/CR/014 JOSÉ RAFAEL DE OLIVEIRA  2023.01.0538
TROPEIRINHOS DO
RANCHO

 REGULARIZADO

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO ESPETÁCULO SANEAMENTO DE FALHAS

17 02/CR/049 JOSIANE GONÇALVES 2023.01.0532
O QUE É QUE CARMEN
MIRANDA TEM?

 REGULARIZADO

18 02/CR/054 JOSIANE GONÇALVES 2023.01.0532
"CANÇÕES DE RODA E
OUTRAS HISTORIAS"

EM DESACORDO COM O
EXIGIDO PELO EDITAL

20 02/CR/043
LARA GIORDANA MACHADO
DE OLIVEIRA LIMA

2020.01.0116
OS REMÉDIOS DO AMOR
– UMA RELEITURA E UMA
ODE A CARLOS RIBEIRO

REGULARIZADO

23 02/CR/031
MAESTRO LUIS BERNARDO
FRÓES TRINDADE

2020.01.0130 OS SALTIMBANCOS  REGULARIZADO

24 02/CR/028
MARCELO ARAUJO
GASPARINI

2020.01.0142 TREM DAS ONZE  REGULARIZADO

29 02/CR/020 PEDRO DA SILVA  2020.01.0187
FOLCLORE FAUNA E
ECOLOGIA (FOLFAECO)

REGULARIZADO

36 02/CR/040
ROGERLANDIA COUTINHO
MARTINS ORSI

2020.02.0017
RECANTO BETEL EM: O
QUEBRA-NOZES

REGULARIZADO

41 02/CR/042 YURI MOREIRA AVALLONE  2023.01.0623 "XÔ TRISTEZINHA" REGULARIZADO

Conforme o item 4.2 do referido Edital “ESTARÃO IMPEDIDOS de participar da execução

dos propostas” o que ressalta a alínea c) “Propostas ou documentações postados em desacordo ao

estabelecido neste edital”. Diante do exposto, os Inscritos que NÃO PRECISARAM REALIZAR

SANEAMENTO DE FALHAS e os inscritos que neste documento REGULARIZARAM SEUS ATOS

no prazo estabelecido pelo Edital serão encaminhados para análise da Comissão de Avaliação.

Esgotados os prazos e sanadas as questões e nada mais havendo o GRUPO DE TRABALHO

DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DE CULTURA, PORTARIA 071/2023

solicita que publique-se o COMUNICADO RESULTADO PÓS PERIODO DE SANENAMENTO DE

FALHAS - EDITAL DE CULTURA N° 02/2023 - CARLOS RIBEIRO - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE

PROPOSTAS DE CIRCULAÇAO DE TRABALHOS ARTÍSTICOS, EXCETO MÚSICA.

Conforme o item 5 - Do Calendário a próxima publicação será referente ao Resultado

Parcial do Edital = 24 de julho de 2023.

Tatuí, 29 de junho de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura

Portaria 071/2023